SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

EDITAL N.º 87/2018 – GS/SEED

O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso das

atribuições que lhe confere o Art. 10, Inciso II, e Art. 47, Incisos VI e VII, da Lei Estadual

n.º 8.485, de 03 de junho de 1987; o Decreto Estadual n.º 9.310, de 11 de abril de 2018;

e o Decreto Estadual n.º 8.425, de 07 de dezembro de 2017, tendo em vista o contido

no Art. 49 da Lei Complementar n.º 7, de 22 de dezembro de 1976; no Decreto Estadual

n.º 5.038, de 25 de junho de 2012; na Resolução n.º 4.332/2018 – GS/SEED, de 17 de

setembro de 2018; e no protocolo n.º 15.382.779-6,

RESOLVE:

1. Alterar o Edital n.º 05/2018 – GS/SEED, de 01/10/2018, que estabelece normas e

procedimentos para o Concurso de Remoção QPM/QUP 2018 – Terceiro Processo

(2ª e 3ª Etapas) dos Professores do Quadro Próprio do Magistério – QPM e do Quadro

Único de Pessoal do Poder Executivo – QUP, da Rede Estadual de Educação Básica do

Paraná, considerando a republicação do Relatório de Vagas que compõe o anexo do

Edital, nos itens 3, 19, 20 e 21, que passam a ter as seguintes datas:

Inscrições: Das 13 horas do dia 26/11/2018 até as 17 horas do dia 04/12/2018.

Resultado Preliminar: 10/12/2018, até as 12 horas.

Recurso: 10/12/2018, após a divulgação do Resultado Preliminar, até as 17 horas

do dia 12/12/2018.

Resultado Final: 17/12/2018, até as 18 horas.

2. Ficam mantidas todas as demais disposições daquela norma editalícia.

Curitiba, 29 de novembro de 2018.

José Carlos Rodrigues Pereira

Resolução n.º 1.701/2018 – GS/SEED
Delegação de Competência ao Diretor-Geral

GRHS/rcs